
 

 
 
Wanderung Oberhittnau ‒ Rosinli ‒ Bäretswil 

 
 

   
Route: Wir wandern von Oberhittnau zum Ausflugsrestaurant Rosinli und nach Bäretswil. 
Datum: Montag, 13. Juli 2015 
Zeiten: 08:00h Treffpunkt beim Bahnhof Bassersdorf 
 08:09h Abfahrt mit der S7 in Richtung Effretikon 
 08:20h Umsteigen auf die S3 Richtung Pfäffikon 
 08:35h Umsteigen auf Bus Nr. 835 in Richtung Oberhittnau 
 08:50h Abmarsch Richtung Rosinli 
 09:50h Kaffeehalt Rosinli 
 10:30h Weitermarsch in Richtung Bäretswil 
 11:21h Abfahrt mit Bus Nr. 850 in Richtung Wetzikon 
 11:49h Umsteigen auf die S3 in Richtung Effretikon 
 12:11h Umsteigen auf S16 in Richtung Bassersdorf 
 12:15h Rückkehr in Bassersdorf 
Wanderprofil: Wanderzeit: ca. 1 Stunde 50 Minuten - ca. 4,8 km 
 Wegbeschaffenheit: Asphalt in Ortschaften, Wald- und Feldwege 
 Profil: Steigung 195m  |  Gefälle 150m 
  

 
Tenue: Der Witterung entsprechende Wanderausrüstung. 
Znüni-
/Zvierihalt: 

Kaffeehalt im Ausflugsrestaurant Rosinli (www.rosinli.ch) 

Billett: Tageskarte Bäretswil (via Wetzikon 5 Zonen): Kosten ½-Tax Fr. 10.60 
Haftung: Der Verein übernimmt keine Haftung. Versicherung ist Sache der Teilnehmer. 
Wanderleitung: Paul Forrer 043 / 266 38 40  |  077 / 471 24 05  |  peforrer@bluewin.ch 
 Fritz Maurer  
Anmeldung: nicht erforderlich 

 


